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همراهی بانک آینده با قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت

پرداخت وام قرض‌الحسنه فرزندآوری هم‌چنان در 
بانک آینده ادامه دارد.

بانک آینده با همراهی در اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت، به متقاضیان وام 
قرض‌الحسنه فرزندآوری در سال‌جاری تا پانزدهم 
خردادماه، تعداد بیش از 1790 فقره با مجموع 
مبلغ 1100 میلیارد ریال پرداخت کرده است.

تعداد متقاضیان در صف دریافت وام قرض‌الحسنه 
فرزندآوری بانک آینده بیش از 3200 نفر است.
شایان ذکر است، بانک آینده در سال 1401، بیش 
از 16هزار فقره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری با 
مجموع مبلغ بیش از 6.300 میلیارد ریال پرداخت 
کرد.مبالغ جدید وام قرض‌الحسنه فرزندآوری در 
سال 1402 نیز برای‌ فرزند اول 300 میلیون ریال، 
فرزند دوم 600 میلیون ریال‌، فرزند سوم 900 
میلیون ریال، فرزند چهارم 1200 میلیون ریال و 

فرزند پنجم به‌بعد 1500 میلیون ریال است.

قرارداد خودمالکی ۸۰ هزار و ۵۸۷ 
واحد نهضت ملی در بانک مسکن 

منعقد شد
سرپرست بانک مسکن از انعقاد قرارداد خودمالکی 
۸۰ هزار و ۸۵۷ واحد به مبلغ ۲۶ هزار و ۲۴۵ 

میلیاردتومان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا 
به نقل از وزارت راه و شهرسازی، دکتر علی 
عسکری سرپرست بانک مسکن بخشی از فعالیت 
های آن بانک را در ارایه تسهیلات خودمالکی به 
متقاضیان نهضت ملی مسکن تشریح کرد و گفت: 
از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکنون 
قرارداد خودمالکی ۸۰ هزار و ۵۸۷ واحد منعقد 
شد.سرپرست بانک مسکن میزان قرارداد منعقد 
شده خودمالکی‌ها را در طرح نهضت ملی مسکن 
معادل ۲۶ هزار و ۲۴۵ میلیاردتومان برشمرد.

عسکری افزود: از میزان قرارداد منعقد شده 
خودمالکی تاکنون نیز از محل تسهیلات ۱۸ هزار 
و ۵۳۲ میلیاردتومان به حساب سازندگان واریز 
شد.گفتنی است، تسهیلات خودمالکی طرح نهضت 
ملی مسکن مرحله به مرحله و بر اساس پیشرفت 

فیزیکی به مالکان پرداخت می‌شود.

 روزهای طلایی پیش روی 
بانک ملی ایران است

همایش بررسی عملکرد اداره امور شعب خراسان 
رضوی با حضور محمد نجف زاده معاون امور شعب 

و بازاریابی منطقه دوبرگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، نجف 
زاده در این همایش که رئیس و کارکنان این اداره 
امورشعب حضور داشتند،ضمن تقدیر از عملکرد 
اداره امور شعب خراسان رضوی در خردادماه 
جاری،گفت: باتوجه به هدف گذاری ۶۳ درصدی 
رشد منابع ، ضروری است تا همکاران، با همت 
مضاعف جهت افزایش منابع و کسب سهم 
استانی و رسیدن به اهداف ابلاغی، تلاش کنند.
وی همچنین با اشاره به پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه افزود:این تسهیلات باید در اسرع وقت 
پرداخت شوند و همکاران نیز با تسریع در فرایند 
پرداخت، در اجر معنوی آن سهیم شوند.نجف زاده 
همچنین ضمن تاکید بر رشد و بازدهی بهتر امور 
با انگیزه و تاش مضاعف کارکنان، گفت:با همت 
همه کارکنان، روزهای  طلایی پیش روی بانک 
ملی ایران است. حمید صفای نیکو رئیس اداره امور 
شعب خراسان رضوی نیز در این همایش، ضمن 
ارائه گزارشی از عملکرد این اداره امور شعب، گفت: 
با توجه به ظرفیت های بالای استان از لحاظ 
منابع اتباع و شرکت های بزرگ، تا پایان خرداد 
ماه، شاهد افزایش منابع و بهبود تراز بانک در 
استان خواهیم بود. در این همایش ، روسای شعب 
ممتاز و حوزه ها به بیان پرسش ها و پیشنهادهای 
خود درباره امور بانک پرداختندشایان ذکر است 
همزمان با حضور معاونت امور شعب و بازاریابی 
منطقه دو کشور در مشهد مقدس بازدید از گروه 
توسعه اقتصادی گهر ،  شرکت ابزار پزشکی اسوه 
آسیا و مجموعه آهنگری محمدزاده و همچنین 
بازدید از شعب ممتاز غدیر ، ممتاز چهارراه شهدا ، 
گلبهار و شهرک فناوری های برتر صورت پذیرفت

آغاز ثبت‌نام مرحله اول وام 20 میلیونی 
بازنشستگان تأمین‌اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی گفت: ثبت‌نام 
وام قرض‌الحسنه 20 میلیونی بازنشستگان از شنبه 
27 خرداد آغاز شده و تا 31 خرداد ادامه دارد. 
این تسهیلات در این مرحله، به 40 هزار بازنشسته 

و مستمری‌بگیر تأمین‌اجتماعی پرداخت می‌شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین‌اجتماعی، 
به‌موقع مستمری،  پرداخت  موسوی  میرهاشم 
توسعه خدمات درمانی و تسهیل در ارائه این 
خدمات و توجه به معیشت و موضوعات رفاهی 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران را از اولویت‌های 
اصلی سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرد و گفت: 
رقم وام قرض‌الحسنه بازنشستگان تأمین‌اجتماعی، 
از 12 میلیون تومان سال گذشته به 20 میلیون 
تومان افزایش یافته است و در ماه جاری از 
بیست‌وهفتم تا پایان خرداد ثبت‌نام از متقاضیان 
دریافت تسهیلات انجام می‌شود. بعد از انجام 
این مرحله و مشخص‌شدن افراد واجد شرایط به 
تعداد 40 هزار نفر، در آستانه دهه مبارک امامت 
و ولایت، پرداخت مرحله اول وام قرض‌الحسنه 

بازنشستگان را در دستور کار خواهیم داشت.

گزارشاخبار

رئیس شورا و مرکز ملی رقابت در نامه‌ای خطاب به مدیرعامل بهمن موتور اعلام 
کرد: عرضه خودرو در بورس کالا اقدامی ضد رقابتی و متخلفانه است و باید به 

سرعت متوقف شود.
رئیس شورا و مرکز ملی رقابت در نامه‌ای خطاب به مدیرعامل بهمن موتور، اعلام 
کرد که عرضه خودرو در بورس اقدامی ضد رقابتی و متخلفانه است و باید به 

سرعت متوقف شود.
در نامه سیدمحمدرضا سیدنورانی، رئیس شورا و مرکز ملی رقابت، به مدیرعامل 
شرکت بهمن‌موتور آمده است:‌ به اطلاع می‌رساند که اطلاعیه منتشر شده در 
بورس کالا در خصوص عرضه خودروی دیگینیتی پرستیژ آن شرکت )به شرح 
پیوست( مغایر با مفاد دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری مصوب این شورا 
در جلسه 543 مورخ 11 بهمن 1401 است که بر اساس اختیار قانونی شورای 
رقابت، موضوع بند 5 ماده 58 قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل 44 قانون 
اساسی تصویب و ابلاغ شده و لازم‌الاجرا است؛ زیرا که بر اساس آن دستورالعمل، 
عرضه خودروی سواری باید از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو بر مبنای 
قیمت‌گذاری موضوع آن انجام گیرد.در ادامه این نامه آمده است: تأکید می‌شود 
هرگونه اقدام برخلاف مفاد دستورالعمل مذکور، تخلف ضد رقابتی محسوب 
می‌شود و منجر به پیگرد قانونی از طریق مراجع نظامی و قضاوتی خواهد شد. لذا 
به آن شرکت اکیدا اخطار می‌‌دهیم که شروع به این اقدام ضدرقابتی و متخلفانه 

را سریعا متوقف کند.
بنابراین گزارش پیش از این نیز منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل 
وزارت صمت در نامه‌ای به مدیرعامل گروه بهمن، تاکید کرد: عرضه‌کنندگان 
خودرو مکلفند محصولات خود را فقط از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو 
عرضه کنند و بر این اساس عرضه ۶۰۰ دستگاه دیگنیتی از سوی این خودروساز 
در بورس کالا، باید لغو شود.شورای رقابت پیرو مباحث مطرح شده درباره از 
سرگیری عرضه خودرو در بورس کالا در اطلاعیه شماره 6 خود که در مورخ 
24 خرداد منتشر شد، اعلام کرد: شورای رقابت بر اساس تکلیف خود که در 
قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساس تصریح شده است، اقدام 
به تصویب دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری در جلسه ۵۴۳ مورخ 
۱۴۰۱.۱۱.۱۱ کرد که بر اساس ماده )۲( این دستورالعمل، بازار خودروی سواری 
انحصاری تشخیص داده شد و بر اساس بند ۵ ماده )۵(، عرضه خودرو را از طریق 

سامانه یکپارچه فروش خودرو پیش بینی کرده است.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: با توجه به الزامی بودن مصوبه مذکور شورای 
رقابت، هر‌گونه اقدام بر خلاف این دستورالعمل، تخلف محسوب می‌شود. با در 
نظر گرفتن اینکه در شرایط کنونی ثبات نسبی در این بازار برقرار شده است، 
هرگونه اقدام مغایر با دستورالعمل مصوب این شورا، منجر به اخلال در بازار و 
تشویش افکار عمومی خواهد شد. لذا با توجه به اطلاعیه عرضه اخیر برخی از 
محصولات خودرویی در بورس کالا رویه مذکور باید متوقف شود.‌پس از توقف 
عرضه خودرو در بورس کالا در سال گذشته و ورود معاون اول رئیس‌جمهور به 
موضوع به دلیل نرخ‌سازی‌های غیرمنطقی خودرو، ‌چندی پیش بورس کالای 
ایران اعلام کرد که ‌۲۹ خرداد میزبان خودروی دیگنیتی پرستیژ متعلق به 
شرکت بهمن موتور است و ۶۰۰ دستگاه دیگنیتی پرستیژ سفید رنگ، در تالار 
خودروی بورس کالا عرضه می‌شود؛ بهمن موتور قیمت پایه دیگنیتی پرستیژ را 

یک میلیارد و ۲۹۶ میلیون تومان اعلام کرده بود.

برنامه‌ریزی عرضه 600 دستگاه دیگنیتی در بورس کالا در حالی انجام شده است 
که اعلام شده بود خودروسازی نظیر بهمن‌موتور، ‌به علت تکمیل‌ ظرفیتشان در 
مرحله اول عرضه در سامانه یکپارچه خودرو، در دور دوم عرضه یکپارچه خودرو 
حضور ندارد و در دور دوم فقط چهار خودروساز و مونتاژکار محصولاتش را به 

مشتریان در سامانه یکپارچه عرضه کردند.
شنیده‌ها حاکی از آن است که برخی دیگر از خودروسازان داخلی هم قصد 
داشتند محصولات پرتقاضای خود را که در دور دوم سامانه یکپارچه عرضه 
نکرده‌اند، به بورس کالا بیاورند و زیان انباشته خود را از این طریق جبران کنند 
که با اعلام زمان برگزاری نوبت سوم سامانه یکپارچه در شهریور امسال، ‌ ضرورت 
دارد طبق قانون، همه خودروسازان محصولات خود را فقط از طریق سامانه 

یکپارچه عرضه کنند.
در این میان اگرچه شاهد ریزش مستمر قیمت خودرو ها در بازار به واسطه ی 
اعمال سیاست های تثبیت هستیم، اما به نظر می رسد خبر عرضه ی مجدد 
برخی خودروها با استفاده از ساز و کار بورس کالا، به عاملی برای توقف روند 

نزولی قیمت این خودرو ها در بازار آزاد تبدیل شده است.
 بازارهای دارایی و مالی در روز های اخیر و با اعمال سیاست های تثبیتی بانک 
مرکزی اکثرا با ریزش های قابل توجهی مواجه شدند. همانطور که رئیس بانک 
مرکزی اخیرا اعلام کرده بود، موضوع تثبیت اقتصادی جایگاه ویژه ای در اقتصاد 
دارد و منظور از تثبیت به ثبات رسیدن شاخص‌های اقتصادی به‌ویژه در جهت 
کنترل تورم است. همچنین وی لازمه‌ی ثبات اقتصادی را تثبیت نرخ ارز داست 
و لازمه آن هم را هم ایجاد اعتماد عنوان کرد. پیش‌بینی پذیر کردن نرخ ارز، 
کنترل نقدینگی و تقویت نظام تنظیم‌گری در بازارهای پولی و مالی و ارزی 
محورهای اصلی سیاست تثبیت اقتصادی است.مدیریت منابع و مصارف ارزی و 
جلوگیری از درگیر شدن نظام تولیدی با تنش‌های ارزی در چهارچوب سیاست 
تثبیت بانک مرکزی مشخصا از اقداماتی است که بانک مرکزی توانسته با اعمال 
آن ها روند تورم ازدیبهشت ماه را کاهشی کند. همچنین طبق ادعای فرزین، با 
تداوم سیاست‌های حمایتی بانک مرکزی شاهد کاهش هزینه‌های تولیدکنندگان 
در ماه‌های آینده خواهیم بود که این اتفاق تأثیر قابل‌توجهی بر کاهش تورم 
در بهای کالا و خدمات در ماه‌های پیش‌رو خواهد داشت.بنابراین لازم به ذکر 

برخلاف ادعای برخی از کارشناسان و رسانه ها که دائما سعی دارند تا مهار 
افزایش قیمت ها و کند شدن روند رشد تورم را دائما به اخبار کمرنگ مذاکرات 
و تحولات سیاسی ارتباط دهند، اقدامات فعالانه بانک مرکزی است که توانسته 

در این روز ها فضای نسبتا با ثباتی را در اقتصاد کشور پدید آورد.
لازم به ذکر است تجربه دهه 90 و همچنین یکی دو سال اخیر به خوبی نشان 
داده است که تثبیت نرخ ارز )به عنوان محرک اصلی انتظارات تورمی(، رشد 
قیمت در سایر بازارهای دارایی را متوقف می کند. در همین راستا بررسی‌های 
میدانی از بازار خودرو حاکی از رکود معاملات و افت 20 تا 25 درصدی قیمت 
انواع خودرو‌های داخلی، خارجی و مونتاژی در یک ماه گذشته است به طوری 
که قیمت‌ها به بهمن‌ماه پارسال بازگشت داشته‌اند. همچنین رکود سنگین، عدم 
انجام خرید و فروش و معاملات در نقطه صفر، توصیف این روز‌های فعالان بازار 
خودرو است؛ شرایطی که هر روز شاهد افت بیش از پیش قیمت‌ها هستیم. لازم 
به ذکر است این شرایط سبب شده تا خریداران به امید کاهش بیش از پیش 
قیمت‌ها از خرید دست بکشند و فروشندگانی که نیاز مبرم به پول دارند نیز با 

قیمت‌های پایین‌تری خودرو‌های خود را عرضه کنند.
بررسی های میدانی نشان می دهد در صورتی که قیمت اکثر خودروها در بازار 
آزاد در روندی نزولی قرار گرفته بود، اخیرا اخباری که مبتنی بر عرضه ی خودور 
های یکی از خودروسازان در بورس کالا منتشر شد، باعث شد تا روند ریزشی 
این خودرو متوقف شود و در یکی دو روز گذشته شاهد افزایش قیمت این خودرو 
باشیم.این افزایش قیمت در حالی است که قیمت خودروهای این گروه خودرو 
سازی )گروه بهمن(، تقریبا از ابتدای خرداد ماه تا کنون ریزش قابل توجهی را 
تجربه کرده بود و اتفاقا میزان تقاضا برای آن، حتی در قیمت های بسیارپایین 
تر )نسبت به یک ماه گذشته( نیز وجود نداشت و خریداران منتظر قیمت هایی 

نزدیک تر به قیمت کارخانه بودند.
خبر دیگر در حوزه خودرو آنکه شورای رقابت پیرو اصلاح بند 4 ماده 4 
دستورالعمل خودرویی و حذف شرط نداشتن پلاک فعال برای خرید خودرو 
اعلام کرد: کسانی که دارای یک پلاک انتظامی فعال هستند براساس شرایط 
جدید می توانند برای خرید خودرو ثبت نام کنند.شورای رقابت براساس الحاقیه 
هیأت تجدید نظر، شرط موجود در بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل خودرویی شورا 

توسط رئیس شورا و مرکز ملی رقابت  را ابلاغ کرد. 
براین اساس در اطلاعیه شورای رقابت آمده است: تبصره الحاقی به بند ۴ ماده 
۴ دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت، توسط رئیس شورا و مرکز ملی رقابت به 
وزارت صمت، خودروسازان و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
ابلاغ شد.تبصره ابلاغی بر اساس رأی شماره ۱۲۷.۰۲.ه ت هیأت تجدید نظر 
شورای رقابت، به شرح زیر است:»کسانی که دارای یک پلاک انتظامی فعال 
هستند و عمر خودرو موضوع پلاک مذکور، بیش از ۵ سال باشد از ممنوعیت 

فوق مستثنی هستند«
گفتنی است: هیأت تجدید نظر همچنین در جلسه ۲۵۸ خود اعتراض 
خودروسازان را نسبت به مصوبه ۵۴۳ شورای رقابت مورخ ۱۴۰۱.۱۱.۱۱ 
مردود اعلام کرده بود.این گزارش می افزاید: در بند 4 ماده 4 دستورالعمل 
خودرویی شورای رقابت که در 11 بهمن 1401 ابلاغ شد آمده است: 
 متقاضیانی که دارای پلاک انتظامی فعال هستند امکان ثبت نام و خرید 

خودرو ندارند.

هشدار شورای رقابت‌: 

عرضه خودرو در بورس اقدامی متخلفانه است

بر اساس لایحه برنامه هفتم توسعه، میزان کمک دولت به صندوق‌های 
بازنشستگی نسبت به بودجه عمومی کشور در طول برنامه سالی یک درصد 

کاهش می‌یابد.
یکی از اصول لایحه برنامه هفتم توسعه که امروز از سوی رئیس جمهور به 
مجلس ارائه شد، رفع ناترازی‌های مختلف در حوزه بانکی، صندوق‌های 

بازنشستگی، بودجه دولت و انرژی است.
در بخش اصلاح صندوق‌های بازنشستگی کشوری در ماده 28 لایحه برنامه هفتم 
آمده است، در اجرای بند پنجم سیاست‌های کلی برنامه هفتم و به منظور تحقق 
اهداف کمی قرار است میزان کمک‌های دولت به صندوق‌های بازنشستگی نسبت 

به بودجه عمومی کشور در هر سال یک درصد کاهش پیدا کند.
همچنین در ماده 29 فصل 5 این لایحه آمده است به منظور کاهش ناترازی 
مالی سازمان‌ها و صندوق‌های بازنشستگی و جلوگیری از ورشکستگی و کاهش 
وابستگی آنها به بودجه عمومی و ارتقا کیفیت و اصلاح ساختار بیمه‌های 

اجتماعی اقدامات زیر از سال اول برنامه در صندوق‌های بازنشستگی کشوری، 
لشکری، تامین اجتماعی و سایر صندوق‌های بازنشستگی وابسته به دستگاه‌های 
اجرایی و نهادهای عمومی غیردولتی انجام می‌شود.در بخش اصلاحات مدیریتی 
و مالی صندوق‌ها، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف شده است که ظرف 
مدت یک سال پس از ابلاغ برنامه هفتم نسبت به اصلاح ساختار این صندوق‌ها 
اعم از ادغام، انحلال، انتقال و ایجاد سازوکار تنظیم‌گری بیمه‌های اجتماعی، طی 

مراحل قانونی اقدام کند.
همچنین دولت مکلف شده است در سال‌های برنامه هفتم نسبت به پرداخت 

بدهی حسابرسی‌شده به صورت غیرمرکب خود را به سازمان تامین اجتماعی 
و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و عشایر از محل سهام قابل واگذاری 
 دولت، اوراق بهادار و سایر روش‌های مورد توافق در قالب بودجه‌های سالانه 

اقدام کند.
در بند پ این لایحه دولت مکلف شده است به منظور ارتقای ذخایر سازمان‌ها 
و صندوق‌های بیمه‌گر اجتماعی، حفظ حقوق و تعهدات بین‌نسلی بیمه شدگان، 
تقویت حاکمیت شرکتی، شفافیت در امور سرمایه‌گذاری، افزایش سودآوری 
و کارآمد سازی سبد سرمایه‌گذاری‌ها، کاهش بنگاه‌داری، تغییر رویکرد به 
سمت سرمایه‌گذاری بورسی، افزایش مسئولیت‌پذیری هیات مدیره و التزام 
بیشتر به اصول تحلیل ریسک، ضوابط سرمایه‌گذاری سازمان‌ها و صندوق‌های 
بازنشستگی را با پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و وزارت تعاون ظرف 6 ماه 
به‌گونه‌ای تصویب کند تا پایان برنامه حداقل 80 درصد دارایی‌های سازمان‌ها و 

صندوق‌های بازنشستگی به سهام غیرمدیریتی سودآور تبدیل شود.

کمک دولت به صندوق‌های بازنشستگی 
سالی یک درصد کاهش می‌یابد

طرح ملی کالابرگ الکترونیکی و افزایش ۲۰ درصدی 
اعتبار یارانه برای همه خانوارهای دهک اول، دوم و سوم 

از امروز  ‌اجرا شد.
 در این اطلاعیه آمده است: در راستای پوشش کامل 
سه دهک اول درآمدی و تحقق حمایت های دولت برای 
تامین سبد غذایی خانوارها، از امروز  افزایش اعتبار برای 

هر سه دهک اعمال می شود.
بر اساس این اطلاعیه، شرط بهره‌مندی از اعتبار 
افزایشی، خرید بیش از ۸۰ درصد یارانه ۴۰۰ هزار 
تومانی، معادل ۳۲۰ هزار تومان به ازای هر نفر است.این 
اطلاعیه می افزاید: خانوارها می‌توانند یک ماه زودتر از 
واریز یارانه از اعتبار خود استفاده کنند، این طرح برای 
همه مشمولین، اختیاری است.شیر کم‌چرب بطری، 
پنیر، گوشت مرغ،تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی، 
برنج ایرانی، لبنیات، قند و شکر، حبوبات و گوشت 
منجمد گوساله، ۱۱ قلم کالای اساسی در طرح کالابرگ 

الکترونیک است.
۸ فروشگاه زنجیره‌ای بزرگ در این طرح مشارکت 
دارند و در شهرها و روستاهای کوچک نیز برای 
فروشندگان، بارکدخوان نصب می‌شود تا دسترسی و 
امکان بهره‌مندی عموم مردم از کالابرگ الکترونیکی 
فراهم شود.همه خانوارهای مشمول طرح می‌توانند با 
نصب برنامه شبکه ملّی اعتبار »شما« یا شماره‌گیری 

#۱۴۶۳*۵۰۰* از باقی‌مانده اعتبار خود مطلع شوند.
علیرضا عسکریان در ارتباط زنده با شبکه خبر در مورد 
جزئیات افزایش یارانه برای سه دهک کم درآمد در 
قالب طرح کالابرگ، اظهار داشت: کسانی که در سه 
دهک پایین درآمدی قرار دارند، اگر در طول ماه از 11 
قلم کالای اساسی مدنظر )شامل ماست،‌ پنیر، شیر،‌ 
برنج، روغن،‌ ماکارونی، حبوبات،‌ قند وشکر، مرغ و تخم 

مرغ و گوشت( خریداری کنند، علاوه بر اینکه یک ماه 
زودتر اعتبار یارانه‌ای برای کالابرگ آنها واریز می‌شود 
20 درصد هم به این مبلغ اضافه می‌شود، یعنی برای 
کسانی که یارانه 400 هزار تومانی دریافت می‌کنند، اگر 
به میزان 320 هزار تومان در طول ماه از 11 قلم کالای 
اساسی خریداری کنند، آنگاه مبلغ 80 هزار تومان یارانه 

اضافه به حساب آنها واریز می‌شود.
معاون رفاه وزارت تعاون همچنین گفت:‌ طرح کالابرگ 
به صورت اختیاری اجرا می‌شود و برای 9 دهک 
یارانه‌بگیر اعتبار یارانه معیشتی یک ماه زودتر برای 
استفاده‌کنندگان از این طرح در کالابرگ الکترونیکی 
واریز می‌شود که افراد می‌توانند یا یک ماه زودتر از 
مبلغ یارانه‌ای خود در قالب کالابرگ خریداری کنند و یا 
اینکه منتظر بمانند تا روز بیستم هر ماه که یارانه نقدی 

قابل برداشت می‌شود، آن را استفاده کنند.
وی تأکید کرد: برای دهک‌های یک تا سه کم درآمدی 
علاوه بر این 20 درصد اضافه به شرط استفاده از 11 
قلم کالای اساسی در قالب کالابرگ واریز می‌شود.
عسکریان این را هم گفت‌: مردم می‌توانند با نصب 
برنامک یا اپلیکیشن کاربردی شبکه ملی اعتبار )شما( 
از فروشگاه‌های نزدیک محل خود برای طرح کالابرگ 
مطلع شوند و همچنین میزان اعتبار باقیمانده خود را 
ببینند و کالاهای مدنظر را خریداری کنند.وی با بیان 
اینکه برنامه کاربردی »شما« تا کنون دو بار کدنویسی 
شده و سرعت آن بالا رفته است گفت: هر کس می‌تواند 
این برنامه را در تلفن همراه خود نصب کند و از میزان 
اعتبار یارانه‌ای و نشانی فروشگاه‌های طرف قرارداد 
کالابرگ الکترونیکی با خبر شود و همچنین 95 درصد 
سوالاتی که مدنظر آنها است، در این برنامه پاسخ داده 

شده است.

 افزایش ۲۰ درصدی اعتبار یارانه
 برای‌ خانوارهای دهک اول تا سوم

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش گفت: در دولت 
قبل حدود 10.7 میلیون بشکه بنزین و 33 هزار تن 
نفتای سبک به شرکت‌های نامعتبر به عنوان صادرات 
فروخته شد ولی مطالبات 280 میلیون دلاری ایران 

تسویه نشد.
جلیل سالاری در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به آخرین 
وضعیت پرونده صادرات سوخت در دولت قبل عنوان 
کرد: با شیوع کرونا در سال‌های پایانی دولت دوازدهم 
و کاهش مصرف داخلی سوخت، فرصت صادراتی خوبی 
برای درآمدزایی ایجاد شد اما از این فرصت به خوبی 
استفاده نشد به طوری که شرکت پالایش و پخش فعلی 
همچنان درگیر سهل‌انگاری‌ها و خطاهای گذشته و 
پیگیر جبران آنهاست.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی گفت: ماجرا از این قرار است 
که در دولت قبل و در سال 99 حدود 10.7 میلیون 
بشکه بنزین و 33 هزار تن نفتای سبک به شرکت‌های 
نامعتبر به عنوان صادرات فروخته شد ولی مطالبات 
280 میلیون دلاری ایران از این صادرات تسویه نشده 
که عدد قابل توجهی است. این حجم سوخت شامل 42 

محموله بود.
وی ادامه داد: فرآیند اعتبارسنجی شرکت‌های خریدار 
که توسط صندوق ضمانت صادرات )وابسته به وزارت 
صمت( انجام شده، کاملا زیرسوال است. معلوم نیست 
این صندوق بر چه مبنایی این شرکت‌های خریدار را 
به عنوان نماینده 11 شرکت خارجی احراز کرده و 
برای آنها 11 فقره بیمه‌نامه صادر کرده است. نکته 
جالب اینکه، از این شرکت‌ها برای ضمانت فقط چک 
گرفته شده است.سالاری گفت: مبلغ هر چک حدود 8 
تریلیون و دویست میلیارد ریال به عنوان تضمین است 
و به صورت ریالی است که متاسفانه حتی در صورت 

وصول نیز با توجه به نرخ فعلی ارز، با ارزش صادراتی 
محموله‌های سوخت ایران فاصله بسیار زیادی دارد.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش گفت: متاسفانه 
این تضمینِ اخذ شده توسط صندوق ضمانت صادرات به 
صورت چک آن هم به صورت ریالی و بدون اعتبارسنجی 
صحیح صورت گرفته و در نهایت شرکت‌های خریدار 
را نماینده شرکت‌های خارجی معرفی کرده است.وی 
افزود: نکته جالب اینکه در فروش زمینی سوخت نیز 
این فروش به صورت اعتباری انجام شده است درحالی 
که باید این محموله‌ها به صورت نقدی به فروش 
برسند. طبق بررسی‌ها، تمام مراحل ارزش‌گذاری 
و اخذ وثیقه از این شرکت‌ها دچار ابهام است. البته 
فارغ از عملکرد صندوق توسعه صادرات، خود شرکت 
پخش در دولت قبل نیز باید با توجه به سوابق گذشته 
با ملاحظه بیشتری کار می‌کرد و نسبت به ارزیابی و 
 احراز سمت نمایندگی و فرآیند اعتبارسنجی شرکت 

اقدام می‌کرد.
سالاری اظهار داشت: موضوعات تخلف در معاملات 
صادرات سوخت را از معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
نیز پیگیری کردیم و صندوق ضمانت صادرات محکوم 
شده و از مصادیق ماده 13 قانون رسیدگی به تخلفات 
اداری صندوق عدول کرده است.مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش گفت: طبق بند ب تبصره 10 قانون 
بودجه 1401، بدهی ناشی از عدم وصول منابع صادرات 
بنزین باید از بودجه اعتبارات سنواتی کسر شده و به 
حساب شرکت ملی پالایش و پخش دستگاه واریز 
خواهد شد که تا الان چنین اتفاقی نیفتاده است. البته 
با این اقدام نیز در واقع مبلغی از جیب دولت به جیب 
دولت می‌رود و پول حاصل از صادرات بنزین به کشور 

برنمی‌گردد.

 کارنامه دولت قبل در نابودی ‌280 میلیون دلار‌ 
درآمد‌ فروش بنزین‌‌


